[image: ]

О внесении изменений и дополнений в решение маслихата города Арыс от 27 декабря 2024 года № 28/160-VIII "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан"
Решение Арысского городского маслихата Туркестанской области от 27 июня 2025 года № 33/193-VIII
[bookmark: z1]
      Маслихат города Арыс РЕШИЛ:

      1. Внести в решение маслихата города Арыс от 27 декабря 2024 года №28/160-VIII "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под №6647-13) следующие изменения и дополнения:

      В преамбуле решения слова "подпунктом 4) пункта 1 статьи 56 Бюджетного кодекса Республики Казахстан" заменить словами "подпунктом 5) пункта 1 статьи 33 Бюджетного кодекса Республики Казахстан".

      дополнить подпунктами 13) и 14) пункта 8 следующего содержания:

      "13) лицам с инвалидностью и детям с инвалидности по индивидуальной программе абилитации и реабилитации, для улучшения жилищно-бытовых условии собственного жилья – 1 раз в два года в размере 50 месячных расчетных показателей;";

      "14) лицам, сопровождающие лиц с инвалидностью первой группы, имеющих затруднение в передвижении во время санаторно – курортного лечения, без учета среднедушевого дохода – единовременно в размере 40 месячных расчетных показателей.".

      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель маслихата города Арыс

К.Ахметов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14